Quarta-feira, 09  DE DEZEMBRO 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33027

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 038/2012/SEFA.

Publicada no Diário Ofi cial nº 33.007 de 09/11/2015, sob
o número do protocolo: 895356.
Onde se lê: Data da Assinatura: 29/10/2015.
Leia-se:  Data da Assinatura: 23/10/2015.

Protocolo 907925

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1º
Contrato: 070/2014/SEFA.
Data da assinatura: 30/11/2015.
Vigência: 01/12/2015 a 30/11/2016.
Justifi cativa: com fundamento no art. 57, II da Lei 8.666/93 e
no Parecer Jurídico no 629/2015/CONJUR/SEFA o presente termo
aditivo tem por objeto, prorrogar o prazo de vigência do contrato
pelo período de 12(doze) meses; Reajuste do valor mensal do
contrato de R$ 11.571,44 (onze mil, quinhentos e setenta e um
reais e quarenta e quatro centavos) para R$ 12.600,55 (doze
mil, seiscentos reais e cinqüenta e cinco centavos).
Orçamento: 17101.04.126.1377.6622.
Natureza da Despesa: 33.91.39 - Fonte de Recursos: 0101
Contratado: EMPRESA DE  PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
CNPJ/MF nº 05.059.613/0001-18.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro
Administrativo do Estado, Distrito de Icoaraci, CEP: 66.820-000
Belém/PA.
Ordenadora: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 907949

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 2005, 04 DE DEZEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no
DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando o
Memº. Nº 234 / 15 - CECOMT - ITINGA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CARLA THAIS DA COSTA MENDES,
Secretária de Gabinete, matrícula nº 05266122-02, portador
do CPF nº 453991232-15, Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá observar a
classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 2.000,00 (Mil e
quinhentos reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da
CECOMT-ITINGA, não subordinadas ao processo normal de
aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados até o dia 18/12/15.
A prestação de contas deverá ocorrer até 28/12/15.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 907520

Portaria nº 2008 DE 04 DE DEZEMBRO  DE  2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 79 de 09.06.2015, publicada no DOE nº 32902
de 10.06.2015 e a Portaria nº 3.055,de 19.06.2015 publicada no
DOE nº 32910, de 22.06.2015e considerando e considerando o
Memº  39/15  -  CECOMT - BASE CANDIRU
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) WALMIR VASCONCELOS DE
CARVALHO, cargo Fiscal de Receitas Estaduais , matrícula nº
25104602, portador do CPF nº 072.558.702-44, Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 3.000,00 ( Três mil reais ), o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30-MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.000,00 ( Três mil reais )
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da
CECOMT-BASE CANDIRU, não subordinadas ao processo normal
de aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO do exercício
corrente e deverão ser aplicados até o dia 18/12/15.
A prestação de contas deverá ocorrer até o dia 28/12/15.
ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

Protocolo 907944

DIÁRIA
.

PORTARIA de 1995 de 02 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00017/2015 - CECOMT CARAJAS,nº
2015/262015730000270-6,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2
diárias a LINDALVA MARIA DE OLIVEIRA NEVES, identifi cação
funcional nº 0324724401, CPF - 124.632.562-49, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado(a) na COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, com o objetivo de
fazer levantamento dos bens patrimoniais da unidade CECOMT
Carajas, no período de 26.11.2015 a 28.11.2015, no trecho
Maraba/Sao Geraldo Do Araguaia/Carne De Sol/Maraba.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1991 de 02 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00050/2015 - CERAT REDENÇÃO, nº
2015/072015730006524-2,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2
diárias a JOCIVAN RODRIGUES LOPES, identifi cação funcional nº
0200558102, CPF - 140.745.322-04, MOTORISTA, lotado(a) na
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
REDENÇÃO, com o objetivo de o servidor irá conduzir o veículo
ofi cial para levar o técnico de redes, para fazer a instalação dos
equipamentos novos de informática, no período de 03.12.2015 a
04.12.2015, no trecho Redenção/Xinguara/Tucumã/São Féli Do
Xingu/Redenção.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1996 de 03 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00020/2015 - ORGAO CENTRAL, nº
2015/002015730027488-1,AUTORIZAR o pagamento de 1 e
1/2  diárias a KELLI APARECIDA MARQUES ALVES, identifi cação
funcional nº 0590904501, CPF - 630.445.872-04, GERENTE
FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, com o objetivo de fi scalizar os serviços contratados
para reforma dos forros das coberturas de entrada e saída das
balanças, no período de 07.12.2015 a 08.12.2015, no trecho
Bel-Itinga-Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1997 de 03 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00021/2015 - ORGAO CENTRAL, nº
2015/002015730027490-3,AUTORIZAR o pagamento de 0 e
1/2  diárias a KELLI APARECIDA MARQUES ALVES, identifi cação
funcional nº 0590904501, CPF - 630.445.872-04, GERENTE
FAZENDARIO, lotado(a) na CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, com o objetivo de acompanhamento da reforma
geral da unidade Cerat Marabá, no período de 10.12.2015 a
10.12.2015, no trecho Bel-Marabá-Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1994 de 03 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00004/2015 - CECOMT CARAJAS,  nº
2015/262015730000267-6,AUTORIZAR o pagamento de 2 e
1/2  diárias a JOAO HENRIQUE TEIXEIRA FLEXA, identifi cação
funcional nº 0324916601, CPF - 104.278.132-04, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado(a) na COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, com o objetivo de
participar de audiência na corregedoria fazendária, no período
de 24.11.2015 a 26.11.2015, no trecho Mar/Belem/Mar.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1993 de 03 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00015/2015 - CECOMT CARAJAS,  nº
2015/262015730000262-5,AUTORIZAR o pagamento de 2
e 1/2  diárias a JOAO DE DEUS BISPO SOBRAL, identifi cação
funcional nº 0520864501, CPF - 124.583.252-20, MOTORISTA,
lotado(a) na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM
TRANS.DE CARAJÁS, com o objetivo de participar de audiência
na corregedoria fazendária, no período de 24.11.2015 a
26.11.2015, no trecho Mar/Belem/Mar.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 1992 de 03 de Dezembro de 3015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00001/2015 - CECOMT CARAJAS, nº
2015/262015730000261-7,AUTORIZAR o pagamento de 2 e
1/2  diárias a JOSE AIRTON DA SILVA, identifi cação funcional

nº 0004549701, CPF - 060.971.202-06, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, lotado(a) na COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, com o objetivo de
participar de audiência na corregedoria fazendaria, no período
de 24.11.2015 a 26.11.2015, no trecho Mar/Belem/Mar.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 2004 de 03 de Dezembro de 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 3.055/2015-CCG de 19.06.2015. AUTORIZAR
o(a) servidor(a) SERGIO MONTEIRO DE AMORIM, identifi cação
funcional nº 0514017001, CPF - 056.293.302-68, ocupante
do cargo/função de CONTRAMESTRE FLUVIAL, lotado(a)  na
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS
EM TRÂNSITO, com o objetivo de conduzir a equipe de servidores
que irão fazer à avaliação do imóvel de Curralinho e o transporte
de retorno dos bens de Breves para funcionamento da unidade,
o pagamento de 2 (duas) diárias, no período de 03.12.2015 a
04.12.2015, em complementação as concedidas através da
Portaria  .
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 2002 de 03 de Dezembro de 2015
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº
00001/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO,  nº
2015/372015730002602-4,AUTORIZAR o(a) servidor(a)
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA MATOS, identifi cação funcional
nº 0579770502, CPF - 044.607.232-04, ocupante do cargo/
função de SECRETARIO DE GABINETE-DAS1, lotado(a)  na
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo de
avaliar as condições do imóvel de Curralinho e providenciar o
transporte de retorno dos bens de breves para reinstalação e
funcionamento da unidade,o pagamento de 2 (duas) diárias, no
período de 03.12.2015 a 04.12.2015, em complementação as
concedidas através da Portaria nº 1933 de 24/11/2015,
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 2003 de 03 de Dezembro de 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 3.055/2015-CCG de 19.06.2015.
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº
00007/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO,nº
2015/372015730002599-0,AUTORIZAR o(a) servidor(a)
JOSE ELIAS ALMEIDA GOMES, identifi cação funcional nº
0005358901, CPF - 121.847.802-00, ocupante do cargo/função
de MARINHEIRO FLUV.MAQUINAS, lotado(a)  na COORDENAÇÃO
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
com o objetivo de conduzir servidores que irão realizar à
avaliação das condições do Imóvel de Curralinhos 03.12.2015
a 04.12.2015, em complementação as concedidas através da
Portaria nº 1930 de 24/11/2015.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração
PORTARIA de 2006 de 04 de Dezembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o
Plano de Viagem nº 00089/2015 - ORGAO CENTRAL, o nº
2015/002015730027560-8,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2
diárias a GABRIEL BORGES TRINDADE, identifi cação funcional
nº 0324843702, CPF - 055.911.802-30, MOTORISTA, lotado(a)
na CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, com o objetivo
de conduzir veiculo ofi cial para Seminarios no Municipio de
Paragominas, no período de 16.12.2015 a 18.12.2015, no trecho
Belem/Paragominas/Belem.
Antônia Iranete Gadelha Staack
Diretora de Administração

Protocolo 907839

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO Coordenador
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98,
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: P H BATISTA DA ROSA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.487.771-9
AINF’s: 032015510009832-4